
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

| | рО внесении изменений в распоряжение 
от 13.05.2021 № 2022/Зр 
«О распределении обучающихся по группам 

j | | для изучения элективных дисциплин» 

В соответствии с пунктом 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 13.05.2021 № 2022/Зр «О распределении 
обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»: 

1.1. Приложение №1 изложить в редакции Приложения к настоящему Распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Заместитель начальника Учебного управления QJskjMtJP Г.П. Диже 
по направлениям биология, география, геология 
геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» и 
«Современное программирование» 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от о /. /о - & № S44/ /3? 

Списки студентов 2 курса на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2021/2022 учебного года: 

Учебный план:20\5514\1 Биология 

Анализ популяционно-генетических данных для экологов и зоологов 

1. Громова Арина Дмитриевна 

2. Косач Елена Алексеевна 

3. Панькова Виктория Васильевна 

4.Подлевских Анна Леонтьевна 

5. Смирнова Евгения Владимировна 

6. Тимофеева Маргарита Антоновна 

7. Федорова Надежда Андреевна 

8.Шапкин Олег Александрович 

9. Шапкина Анна Олеговна 

Антропогенные изменения водоемов 

1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2. Громова Арина Дмитриевна 

3.Косач Елена Алексеевна 

4. Подлевских Анна Леонтьевна 

5. Смирнова Евгения Владимировна 

6. Ташбаев Даниил Улугбекович 

7. Тимофеева Маргарита Антоновна 

Биотические взаимодействия растений с другими организмами 

1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2. Добронравина Валентина Николаевна 

3.Кременецкая Мария Вячеславовна 

4. Смирнова Евгения Владимировна 

5.Трошин Дмитрий Сергеевич 

6.Фрейдин Григорий Леонидович 

Водоросли, грибы и лишайники в экосистемах 

1. Евдокимов Григорий Сергеевич 

2. Панькова Виктория Васильевна 

3. Смирнова Евгения Владимировна 

4.Фрейдин Григорий Леонидович 



Закономерности функционирования водных экосистем 
1. Громова Арина Дмитриевна 

2. Косач Елена Алексеевна 

3. Манойлина Полина Андреевна 

4. Подлевских Анна Леонтьевна 

5.Ташбаев Даниил Улугбекович 

6. Тимофеева Маргарита Антоновна 

Зоологический практикум. Часть 3 
1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2.Витенко Дмитрий Дмитриевич 

3.Новожилов Денис Александрович 

4. Шапкин Олег Александрович 

5. Швец София Дмитриевна 

Индивидуальность и колониальность 
1. Киреева Дарья Сергеевна 

2. Ли Марк 
3. Лянгузова Анастасия Дмитриевна 

4. Манойлина Полина Андреевна 

5.Урядова Александра Александровна 

6. Шапкина Анна Олеговна 

Интегративная зоология. Спецсеминар. Часть 1 
1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2. Иванова Светлана Владимировна 

3. Киреева Дарья Сергеевна 

4. Ли Марк 

5. Лянгузова Анастасия Дмитриевна 

6. Павлова Полина Антоновна 

7. Тыц Вероника Дмитриевна 
8. Урядова Александра Александровна 

9. Шапкина Анна Олеговна 
10. Швец София Дмитриевна 

Ориентация и навигация позвоночных 
1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2. Витенко Дмитрий Дмитриевич 

3.Евдокимов Григорий Сергеевич 
4. Курмазов Никита Сергеевич 
5.Новожилов Денис Александрович 

6. Тимофеева Маргарита Антоновна 
7. Турсунова Лидия Сергеевна 

8. Шапкин Олег Александрович 
9. Швец София Дмитриевна 



4 

Палеонтология насекомых 
1. Евдокимов Григорий Сергеевич 

2. Ли Марк 
3. Тыц Вероника Дмитриевна 

Прикладная гидробиология 
1. Абдулажанова Динора Рустамовна 

2. Громова Арина Дмитриевна 

3. Косач Елена Алексеевна 
4. Манойлина Полина Андреевна 

5. Подлевских Анна Леонтьевна 
6.Ташбаев Даниил Улугбекович 

7. Тимофеева Маргарита Антоновна 

Прикладная энтомология. Часть 1 
1. Киреева Дарья Сергеевна 

2. Ли Марк 

3. Тыц Вероника Дмитриевна 

Растительность России 
1. Добронравина Валентина Николаевна 

2. Домашкина Валентина Владимировна 

3.Евдокимов Григорий Сергеевич 

4. Кременецкая Мария Вячеславовна 

5. Марченко Ольга Вячеславовна 
6. Панькова Виктория Васильевна 
7. Садикова Дарина Сергеевна 

8. Трошин Дмитрий Сергеевич 

9. Тыц Вероника Дмитриевна 
10. Федорова Надежда Андреевна 

11. Фрейдин Григорий Леонидович 

12.Шапкин Олег Александрович 

Сравнительная анатомия сосудистых растений 
1. Добронравина Валентина Николаевна 

2. Домашкина Валентина Владимировна 
3. Садикова Дарина Сергеевна 
4. Федорова Надежда Андреевна 

5. Фрейдин Григорий Леонидович 

Сравнительная иммунология: общность иммунных и онтогенетических механизмов 
1. Лянгузова Анастасия Дмитриевна 

2. Павлова Полина Антоновна 
3.Репкин Егор Алексеевич 

4. Урядова Александра Александровна 

Технологии дистанционного исследования растительности 
1. Добронравина Валентина Николаевна 

2. Евдокимов Григорий Сергеевич 



5 

3.Кременецкая Мария Вячеславовна 

4. Панькова Виктория Васильевна 

5. Смирнова Евгения Владимировна 

6. Трошин Дмитрий Сергеевич 
7. Федорова Надежда Андреевна 

Частная зоология. Часть 1 
1. Витенко Дмитрий Дмитриевич 
2. Новожилов Денис Александрович 

3. Турсунова Лидия Сергеевна 

4. Швец София Дмитриевна 

Частная паразитология. Членистоногие, моллюски 
1. Киреева Дарья Сергеевна 
2.Урядова Александра Александровна 

Частная протистология. Амебоидные и инфузории 
1. Иванова Светлана Владимировна 

2. Лянгузова Анастасия Дмитриевна 

Частная экология насекомых 
1. Ли Марк 

Экология животных. Часть 1 
1 .Громова Арина Дмитриевна 

2. Тимофеева Маргарита Антоновна 

3.Шапкин Олег Александрович 

У чебный пл ан: 21 \5 514\ 1 Биология 

Большой практикум по флористике и фитоценологии 
Садикова Дарина Сергеевна 

Линейные модели, дисперсионный и регрессионный анализ с использованием R 
Иванова Светлана Владимировна 
Краснова Мария Геннадьевна 
Солодянкин Павел Алексеевич 
Федорова Надежда Андреевна 

Молекулярная систематика и филогенетика с практикумом по реконструкции 
филогении 
Краснова Мария Г еннадьевна 
Слепнёва Елизавета Эдуардовна 
Солодянкин Павел Алексеевич 

Структурная фитоценология 
Федорова Надежда Андреевна 

Управление растительным покровом 
Садикова Дарина Сергеевна 
Федорова Надежда Андреевна 


